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EDITAL Nº 01/2021 - DTED/UFMA - Processo seletivo para professor formador interno e externo dos cursos de 

pós-graduação gestão pública municipal e gestão em saúde 

 
RESULTADO PARCIAL 

 

Gestão Pública Municipal - São Luís 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007380 WALBER LINS PONTES 61.50 

2 006780 JERRY WENDELL ROCHA SALAZAR 57.50 

3 008104 CARLOS ERICK BRITO DE SOUSA 54.00 

4 006069 RONALDO SILVA JUNIOR 48.00 

5 006954 GIL DERLAN SILVA ALMEIDA 48.00 

6 013017 DENILSON DA SILVA BEZERRA 45.00 

7 012367 TATIANE RODRIGUE SILVA 45.00 

8 000010 FRANCIMARY MACEDO MARTINS 44.50 

9 007718 POLIANE MENDES GONÇALVES CHAGAS 42.50 

10 006916 IRÃ INÁCIO RIBEIRO 41.00 

11 013082 BÁRBARA OLIVEIRA DE MORAIS 41.00 

12 012990 CRISÁLIDA MACHADO VILANOVA 40.50 

13 013170 BRUNA CRUZ MAGALHAES 39.50 

14 007258 HENILDA FERRO CASTRO 38.50 

15 013128 GLAUBER TULIO FONSECA COELHO 37.50 

16 007622 JOSÉ FRANCISCO BELFORT BRITO 37.00 

17 007427 CARLA EMÍLIA AMARAL FERREIRA 37.00 

18 002329 DARLIANE RIBEIRO CUNHA 36.50 

19 009802 NILVANETE GOMES DE LIMA 35.50 

20 008132 PATRICIA MARIA ABREU MACHADO 35.50 

21 013146 RUAN DIDIER BRUZACA ALMEIDA VILELA 34.00 

22 007751 MÔNICA VIRGINIA VIÉGAS LIMA DE ARAGÃO 33.50 

23 007666 AUREA DECA JUNIOR 29.50 

24 013155 LARYSSA SARAIVA QUEIROZ 29.00 

25 007189 ELIANE RAMIRA SOUSA LOPES 28.00 

26 008459 BRUNO BARROS DOS SANTOS 28.00 

27 008943 ROSANGELA ALMEIDA RODRIGUES DE FARIAS 26.00 

28 005236 VIVIANE FREITAS PERDIGÃO LIMA 26.00 

29 001642 PAULO ROBERTO CAMPELO FONSECA E FONSECA 25.50 

30 004176 ANTONIO FHILLIPI MACIEL SILVA 25.00 

31 001105 DANIELLE SILVA PEREIRA 23.50 

32 007356 JOSE EDUARDO BATISTA 23.00 

33 009767 JOÃO RICARDO COSTA SILVA 22.50 
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34 009824 NAIME DIANE SAUAIA HOLANDA SILVA 22.50 

35 007376 FRANCISCO VALE LIMA 22.00 

36 007770 AGNALDO PEREIRA LIBÓRIO 21.50 

37 012800 ERACLITO DE SOUZA ARGOLO 20.50 

38 009785 CÉSAR ROBERTO CASTRO CHAVES EVERTON 19.50 

39 013184 FERNANDA BRITO DE ABREU 18.50 

40 007802 FRANCISCA ELANY RÉGIA SOUSA LOPES 18.00 

41 000777 FRANCISCO CARLOS COSTA MAGALHAES 18.00 

42 013045 ALYNE MENDES CALDAS 17.50 

43 013036 DAILME MARIA DA SILVA TAVARES 16.50 

44 007726 ARTEANE GOMES DE SOUSA SETUBAL 16.50 

45 012246 KATYANE ALICE LOBO DE ALMEIDA 16.00 

46 013157 LOURIVAL RIBEIRO CHAVES JÚNIOR 15.00 

47 012751 ANTONIO CLERTON SANTANA DE ARAUJO 14.50 

48 012279 SÁVIO JOSÉ DIAS RODRIGUES 14.00 

49 012948 MARIA SELMA BARRETO PAIVA 13.00 

50 009848 SILVIO SÉRGIO FERREIRA PINHEIRO 12.50 

51 012702 SOMARIO DE OLIVEIRA FRANÇA 12.00 

52 013145 VALDILEA FERREIRA LOPES 11.00 

53 005792 PABLO CAVALCANTE COSTA 11.00 

54 013191 LUANNE SILVA REIS 10.00 

55 012773 ARACY DA SILVA SANTOS MAGALHAES 10.00 

56 012359 NATÁLIA DE ANDRADE FERNANDES NERI 9.50 

57 008432 PATRICIA CHRISTINA PIRES SALES 3.00 

- 012694 MARIA JOSÉ DE HOLANDA LEITE Desclassificado 

- 012675 ABNER BARROCO VELLASCO AUSTIN Desclassificado 

- 013110 GIZELIA ARAÚJO CUNHA PORTO Desclassificado 

- 012788 CHARLLYS RIBEIRO DIAS E SILVA Desclassificado 

- 013150 NAYARA ALVES DE SOUSA Desclassificado 

- 012782 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA Desclassificado 

- 007432 ZENIR DE JESUS LINS PONTES Desclassificado 

- 013148 KATIA VIRGINIA ESPINDOLA RODRIGUES DOS SANTOS Desclassificado 

- 007663 MARCO AURELIO APARECIDO DA SILVA Desclassificado 

- 003040 SILVINO DA SILVA FERREIRA Desclassificado 

- 008998 JOSE SOUSA PARENTE FILHO Desclassificado 

- 006709 LUIS EDUARDO PINHEIRO NEVES Desclassificado 

- 007680 JONNILSON NOGUEIRA DOS PASSOS Desclassificado 

- 012811 ROMEL PINHEIRO Desclassificado 

- 009681 JAQUELINE PIMENTEL DIAS CARNEIRO Desclassificado 

- 012676 EWENY CRISTINA MORAES FIGUEREDO Desclassificado 

- 012717 KÁTIA SOARES DOS SANTOS Desclassificado 

- 012617 RAQUEL DA SILVA CRUZ Desclassificado 

- 012950 JANAINA MARIA DOS SANTOS FRANCISCO DE PAULA Desclassificado 

- 007648 JANIEIRY QUEIROGA DA COSTA Desclassificado 

- 006771 ANA NERY RODRIGUES CARNEIRO Desclassificado 

- 012968 PAULO RICARDO SANTANA Desclassificado 
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- 002169 MARCILIA MIRANDA TEIXEIRA DOS SANTOS Desclassificado 

- 012225 LEODESSANDRA CRISTINA SANTOS FRANÇA Desclassificado 

- 006675 MARCIO GOMES BRAGA Desclassificado 

- 007623 LÍDIA MARIA OLIVEIRA ROSA MENDES Desclassificado 

- 007193 MÁRCIA KALLINKA ROSA ARAÚJO CHAVES Desclassificado 

- 012623 DEYSE CARVALHO DOS SANTOS ALVES Desclassificado 

- 010417 REINALDO COSTA SILVA JUNIOR Desclassificado 

- 009954 ALICE BEATRIZ MENDES DOS SANTOS Desclassificado 

- 008736 FRANCISCO JOSE OLIVEIRA VEIGA Desclassificado 

- 007331 ANA MARILIA LINS PONTES LEMOS Desclassificado 

- 008820 ANTONIO ZAQUIEL BARBOSA DA SILVA Desclassificado 

- 008832 PAULO OCTÁVIO DE ALMEIDA BASTOS Desclassificado 

- 006967 WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA Desclassificado 

- 007729 ROSEMIRO LIMA SETUBAL Desclassificado 

- 003618 SILVIA VIANA SILVA Desclassificado 

- 007712 MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE Desclassificado 

- 013135 JAMILE NEME DE QUEIROZ Desclassificado 

- 012765 JOICE FERREIRA DO PRADO Desclassificado 

- 012867 GLEYCE MARIA SIMPLÍCIO REVOREDO Desclassificado 

- 007856 SCARLET CRISTINA SILVA SOUSA Desclassificado 

- 005342 ANGELA ROBERTA LUCAS LEITE Desclassificado 

- 008142 FRANCISCO WALDÍLIO DA SILVA SOUSA Desclassificado 

- 009866 ANA CLARA DE SOUSA MEIRELLES Desclassificado 

- 012689 NATÁLIA BORGES DE SOUSA Desclassificado 

- 013156 PRICILLA BRITO LIMA Desclassificado 

- 012298 VICTOR CATARINO COSTA Desclassificado 

- 007801 FERNANDA LOPES RODRIGUES Desclassificado 

- 013071 JOSE JULIERME FURTADO DOS SANTOS Desclassificado 

- 009007 POLYANA AMORIM Desclassificado 

- 013167 CECÍLIA NOGUEIRA VALENÇA Desclassificado 

- 013076 JANAÍNA DA SILVA FERREIRA Desclassificado 

- 008137 NATALE CRISTINE COSTA CARVALHO Desclassificado 

- 012941 MAICY MILHOMEM MOSCOSO MAIA Desclassificado 

- 012996 NIVIANNE LIMA DOS SANTOS ARAUJ Desclassificado 

- 012132 JONAS GUERRA DE ARAÚJO Desclassificado 

- 009659 NATALIA RIBEIRO FERREIRA Desclassificado 

- 012635 DÁLIA RAYSSA DA COSTA CARNEIRO Desclassificado 

- 009863 JANAINA CUNHA BARBOSA DALLO Desclassificado 

- 007451 FELIPE SÁVIO CARDOSO TELES MONTEIRO Desclassificado 

- 007336 LAIZE VANESSA FROES MARQUES Desclassificado 

- 012906 PAULO SERGIO CALVET RIBEIRO FILHO Desclassificado 

- 013124 ANDRÉA PEREIRA DA SILVA Desclassificado 

- 012397 ANDERSON ARAUJO CORREA Desclassificado 

- 012961 JAMIRY ROSIELY DE MESQUITA Desclassificado 

- 013132 ANGELA BARBOSA CARREIRO LIMA Desclassificado 

- 000453 MARINA FERNANDA VEIGA DOS SANTOS DE FARIAS MENDES Desclassificado 
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- 007794 ARIANE LUZ CARVALHO Desclassificado 

- 007367 ALLAN KARDEC ARAUJO ALVES Desclassificado 

- 013186 LAYLA ADRIANA TEIXEIRA VIEIRA Desclassificado 

- 009587 GABRIELA LAGES GONÇALVES Desclassificado 

- 012970 MARIA IDERLÂNDIA BASTOS LIMA Desclassificado 

- 009313 CAMILA CASTRO DINIZ CASTRO Desclassificado 

- 012851 MURANNA SILVA LOPES Desclassificado 

- 009142 JOICE FERNANDA PINHEIRO Desclassificado 

- 013060 GEYSA FERNANDES RIBEIRO Desclassificado 

- 010597 NELSON WEBER NETO Desclassificado 

- 008862 ANA PATRICIA CAETANO DE SOUSA Desclassificado 
 

Gestão em Saúde - São Luís 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007380 WALBER LINS PONTES 59.00 

2 006069 RONALDO SILVA JUNIOR 53.00 

3 013082 BÁRBARA OLIVEIRA DE MORAIS 50.50 

4 012990 CRISÁLIDA MACHADO VILANOVA 45.00 

5 007666 AUREA DECA JUNIOR 44.50 

6 013017 DENILSON DA SILVA BEZERRA 43.00 

7 007336 LAIZE VANESSA FROES MARQUES 42.00 

8 012367 TATIANE RODRIGUE SILVA 41.00 

9 008943 ROSANGELA ALMEIDA RODRIGUES DE FARIAS 40.00 

10 007718 POLIANE MENDES GONÇALVES CHAGAS 37.50 

11 013170 BRUNA CRUZ MAGALHAES 36.50 

12 007794 ARIANE LUZ CARVALHO 34.50 

13 002329 DARLIANE RIBEIRO CUNHA 34.00 

14 007831 CONSUELO PENHA CASTRO MARQUES 33.50 

15 012397 ANDERSON ARAUJO CORREA 33.00 

16 007673 ILANA MIRIAN ALMEIDA FELIPE DA SILVA 32.50 

17 007622 JOSÉ FRANCISCO BELFORT BRITO 32.00 

18 003524 KARLA VANESSA MORAIS LIMA 30.00 

19 007731 ELISÂNGELA MILHOMEM DOS SANTOS 29.00 

20 013169 SERGIANE MAIA MACIEL 28.50 

21 013110 GIZELIA ARAÚJO CUNHA PORTO 28.00 

22 007751 MÔNICA VIRGINIA VIÉGAS LIMA DE ARAGÃO 27.50 

23 013166 ALICE PARENTES DA SILVA SANTOS 27.00 

24 008292 MICHELLY SANTOS DE CARVALHO 27.00 

25 008132 PATRICIA MARIA ABREU MACHADO 24.50 

26 013124 ANDRÉA PEREIRA DA SILVA 24.00 

27 008145 JOELSON DOS SANTOS ALMEIDA 24.00 

28 013047 MARIA DO CARMO RODRIGUES ARAUJO 23.00 

29 009824 NAIME DIANE SAUAIA HOLANDA SILVA 23.00 

30 012851 MURANNA SILVA LOPES 23.00 

31 007356 JOSE EDUARDO BATISTA 22.00 
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32 004176 ANTONIO FHILLIPI MACIEL SILVA 22.00 

33 013123 MARCELLA MIRANDA DA SILVA 20.00 

34 007667 ILKA KASSANDRA PEREIRA BELFORT 19.50 

35 007726 ARTEANE GOMES DE SOUSA SETUBAL 19.00 

36 012298 VICTOR CATARINO COSTA 18.00 

37 012676 EWENY CRISTINA MORAES FIGUEREDO 17.00 

38 001829 LUZIA HELENA SILVA CHAVES VIANA 16.00 

39 013157 LOURIVAL RIBEIRO CHAVES JÚNIOR 16.00 

40 000777 FRANCISCO CARLOS COSTA MAGALHAES 15.50 

41 012246 KATYANE ALICE LOBO DE ALMEIDA 15.00 

42 009866 ANA CLARA DE SOUSA MEIRELLES 14.00 

43 005792 PABLO CAVALCANTE COSTA 13.00 

44 009848 SILVIO SÉRGIO FERREIRA PINHEIRO 11.00 

45 012603 ALEXSANDRO MENDONÇA VIEGAS 10.50 

46 001166 FABRICIO JOSE DA SILVA QUEIROZ 8.50 

47 012948 MARIA SELMA BARRETO PAIVA 5.00 

48 001681 MARIA ELIZANGELA MIRANDA BARBOSA 5.00 

49 000368 THÁRCILA ERIKA SILVA COSTA 4.00 

50 007623 LÍDIA MARIA OLIVEIRA ROSA MENDES 1.50 

- 012782 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA Desclassificado 

- 013150 NAYARA ALVES DE SOUSA Desclassificado 

- 012694 MARIA JOSÉ DE HOLANDA LEITE Desclassificado 

- 012757 LARISSA SILVA OLIVEIRA Desclassificado 

- 007432 ZENIR DE JESUS LINS PONTES Desclassificado 

- 007258 HENILDA FERRO CASTRO Desclassificado 

- 012751 ANTONIO CLERTON SANTANA DE ARAUJO Desclassificado 

- 013148 KATIA VIRGINIA ESPINDOLA RODRIGUES DOS SANTOS Desclassificado 

- 007663 MARCO AURELIO APARECIDO DA SILVA Desclassificado 

- 008998 JOSE SOUSA PARENTE FILHO Desclassificado 

- 012800 ERACLITO DE SOUZA ARGOLO Desclassificado 

- 000010 FRANCIMARY MACEDO MARTINS Desclassificado 

- 006709 LUIS EDUARDO PINHEIRO NEVES Desclassificado 

- 009802 NILVANETE GOMES DE LIMA Desclassificado 

- 007803 FRANCISCA DAS CHAGAS GASPAR ROCHA Desclassificado 

- 007427 CARLA EMÍLIA AMARAL FERREIRA Desclassificado 

- 007680 JONNILSON NOGUEIRA DOS PASSOS Desclassificado 

- 013163 GISELLA MARIA LUSTOZA SERAFIM Desclassificado 

- 012717 KÁTIA SOARES DOS SANTOS Desclassificado 

- 012950 JANAINA MARIA DOS SANTOS FRANCISCO DE PAULA Desclassificado 

- 012786 MARCILON SILVERIO DE AZARA Desclassificado 

- 002169 MARCILIA MIRANDA TEIXEIRA DOS SANTOS Desclassificado 

- 012225 LEODESSANDRA CRISTINA SANTOS FRANÇA Desclassificado 

- 006916 IRÃ INÁCIO RIBEIRO Desclassificado 

- 006675 MARCIO GOMES BRAGA Desclassificado 

- 013079 CRISTIANE DA SILVA RAMOS MARINHO Desclassificado 

- 013177 ROSÂNGELA NUNES ALMEIDA Desclassificado 
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- 007802 FRANCISCA ELANY RÉGIA SOUSA LOPES Desclassificado 

- 009954 ALICE BEATRIZ MENDES DOS SANTOS Desclassificado 

- 007331 ANA MARILIA LINS PONTES LEMOS Desclassificado 

- 013086 TARCISO FEIJÓ DA SILVA Desclassificado 

- 008832 PAULO OCTÁVIO DE ALMEIDA BASTOS Desclassificado 

- 006967 WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA Desclassificado 

- 009767 JOÃO RICARDO COSTA SILVA Desclassificado 

- 007729 ROSEMIRO LIMA SETUBAL Desclassificado 

- 013194 ROSELINE DE SOUSA CARDOSO Desclassificado 

- 007712 MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE Desclassificado 

- 012765 JOICE FERREIRA DO PRADO Desclassificado 

- 013191 LUANNE SILVA REIS Desclassificado 

- 008104 CARLOS ERICK BRITO DE SOUSA Desclassificado 

- 007856 SCARLET CRISTINA SILVA SOUSA Desclassificado 

- 008142 FRANCISCO WALDÍLIO DA SILVA SOUSA Desclassificado 

- 012773 ARACY DA SILVA SANTOS MAGALHAES Desclassificado 

- 013156 PRICILLA BRITO LIMA Desclassificado 

- 007801 FERNANDA LOPES RODRIGUES Desclassificado 

- 013071 JOSE JULIERME FURTADO DOS SANTOS Desclassificado 

- 000351 ANA CASSIA MARTINS RIBEIRO CRUZ Desclassificado 

- 009007 POLYANA AMORIM Desclassificado 

- 001105 DANIELLE SILVA PEREIRA Desclassificado 

- 013167 CECÍLIA NOGUEIRA VALENÇA Desclassificado 

- 013076 JANAÍNA DA SILVA FERREIRA Desclassificado 

- 009010 RISALVA ELAINE DA SILVA MIRANDA Desclassificado 

- 008137 NATALE CRISTINE COSTA CARVALHO Desclassificado 

- 012941 MAICY MILHOMEM MOSCOSO MAIA Desclassificado 

- 012996 NIVIANNE LIMA DOS SANTOS ARAUJ Desclassificado 

- 012132 JONAS GUERRA DE ARAÚJO Desclassificado 

- 009659 NATALIA RIBEIRO FERREIRA Desclassificado 

- 009863 JANAINA CUNHA BARBOSA DALLO Desclassificado 

- 007451 FELIPE SÁVIO CARDOSO TELES MONTEIRO Desclassificado 

- 012834 CAMILA MARIA PINHEIRO DE MELLO E SILVA Desclassificado 

- 012906 PAULO SERGIO CALVET RIBEIRO FILHO Desclassificado 

- 013132 ANGELA BARBOSA CARREIRO LIMA Desclassificado 

- 000453 MARINA FERNANDA VEIGA DOS SANTOS DE FARIAS MENDES Desclassificado 

- 009587 GABRIELA LAGES GONÇALVES Desclassificado 

- 012970 MARIA IDERLÂNDIA BASTOS LIMA Desclassificado 

- 006954 GIL DERLAN SILVA ALMEIDA Desclassificado 

- 012702 SOMARIO DE OLIVEIRA FRANÇA Desclassificado 

- 012847 ALLAS JONY DA SILVA OLIVEIRA Desclassificado 

- 012989 NILTON GUSTAVO BARRETO GUIMARÃES Desclassificado 

- 009142 JOICE FERNANDA PINHEIRO Desclassificado 

- 010597 NELSON WEBER NETO Desclassificado 

- 008862 ANA PATRICIA CAETANO DE SOUSA Desclassificado 
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São Luís, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

Profª. Drª. Ana Emilia Figueiredo de Oliveira 

Diretora da DTED/UFMA 
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